
Ga(}z..-

EL SUSCRITo, LIcENcIADo uRRriru EUGENIO ORTIZ CRnCiR,

SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LEON,

GUANAJUATo, coN FUNDAMENTo EN el nRricul.o 128 FRACCIoN VI

DE LA LEY ORGANICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE

GUANAJUATO, C E R T I F I C O:

Que en sesi6n ordinaria celebrada por el Honorable Ayuntamiento el dia 9 de
octubre de2O14, se acord6:

"...En el punto Vll del Orden del Dia. En uso de la voz el Sindico Contador
Ptiblico Jos6 Eugenio Martfnez Vega, da lectura al dictamen de la Comision
de Hacienda, Patrimonio y Cuenta P(blica (se agrega al ap6ndice del acta),
que contiene la siguiente propuesta: PRIMERO.- Se aprueba la novena
modificaci6n del Programa de lnversi6n P0blica para el Municipio de Leon,

Guanajuato, para el ejercicio fiscal 2014 en el mes de octubre, en los

t6rminos del documento que como anexo forma parte integral del presente

acuerdo y que a continuaci6n se inserta:
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21'tO 400

lmpulso y promoci6n

de empresas locales
a mercados enemos

to 00 $0@

2110 400

lmpulso a empresas
ya esiablecrdas con
giros innovadores ,

apoyo planes de
nnmi. lNCllBA.llO

$0 00 so 00

2110 400 PYMES Prcveedoras s9:14.174 00 13,144 174 00 $3.144 174 @

2110
960,
855,

520

Foro Exiio Pyme

2014
s3.0@ 000 00 tr.500 @0 00 31,0@ @O 00 ${o0,000.00

2110 400
Fondo apoyo a

s0 00 s0 00

2110 400
Centro de alenci6n
empresarial

s0 00 so 00

2110 473 Zona Piel 5250.000 00 $250.000 00
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2\10
981.

858,
Reaclivaci6n
Econ&nica Zona Piel

ts,ru,7@.@ tato.ooo c0 t65o,m OO 13,972t,7@.00

Plaza Prrncipd S/N
Zona Centro de Leon, Gto
ret. G77\ 788 OOOO

Ext lllO y lll4
www,leon.gob.mx
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Plaza Pnncipal S/ N

Zona Centro de Leon Gto
Iel. (477) 788 oOOO

Ext. lllO y lll4
www,leon.gob.mx

,,4^d



3110 406
Vinculaci6n con
lnslituciones sr00 00o 00 $1@0@00

3110 406
Viajes de

$150.000 0o s150 000 00

3110 406 Ruedas de prensa $r00.000 00 $100 000.00

3110 406
Certilicaci6n y

Cullura Turistica
$200 000 00 t200 000 00

3110 406

Campaias de
relaciones Prblicas
de Promoci6n

s350.000 00 t350.000 00

3110 406 Apoyo a Evenios t500.000.00 115 056.0@ @ s15 056.0@ @

31't 0 405
Mddulo de
informaci6n turisiica

5200.@0 @ t200.000 m

3110 406 Miercoles de Danz6n t300.000 00 s3@.000 00

3110 406
Rally, Guanajuato,

t9 000.00 00 t9 000,000 00

3110 u5 Rutas del Peal6n
2013

s1.275,421 8r s1 276 421.A1

3110 293 Ruta del Peat6n lr2.@0.00000 $12,000,0@00

3110 406
Date una vuelta por la

$180.000 00 $1Eo.mo 00

3110 406 Seial6tica turislica $200 000 00 $200.000.00

Total Turismo t6oo,oo(I0o t43,664a2131 a(!,882r421.!r lo.0o lo.0o ao.oo lo.0o

rxdE!6n..sqiiiit@ Pouh. ' '.'.-'

1517 407

Programa municipal

de prevencj6n sooal
deldelito "en 35 000.0@ @ s5 000 0oo 00

1517 474
Cenaos de Atenci66

t1 500,000 00 s1 500.@0 00

1517 517
Programa de
Voluntariado

$1 .500.000 cro t1,500 000 00

1520 431
lmplemenlaci6n del
cenlro de anelisis de s500 000 00 0500 0oo 00

1520 479
Colonia y Empresas
vioiladas

!200.000 00 s200.000 00

1515 408

Modernazacion del

sistema de separos

de las delegaciones
de policia (ala.mas,

video. audio.

automatizaci6n de
rejas. reposica6n de

s1 000 @o 00 31 0@.0@ 0o

1514 409
Cultura de prevenci6n

en materia de 1i200 000 00 s200 000 00

'1515 408

Abastecimiento de
medicamenlo y

equipo medico para
i50,000 00 150,000 00

1514 409
Equipamiento del
aaea operatrva s500.0@.00 $500,000.00

1514 409
Operalrvos
institucionales de 170.00000 s70.00o 00
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1513 410

lnftaestructura para el

manei) del transito
"Ampliaci6n de la

cobertula del sistema

cenlralizado de

$2@.000 m t200,000 00

1513 110

lnfraestructura para el
manejo del transato

"A{dJalizacion y

mantenimienio del
sonware y hardware

del sislema
centralizado de

semaforcs Oelvenl y

31,0@,@0.00 tl 0oo,@o 00

1513 304

lnfraestruclura para el

manejo del transito
(intersecciones y

$0 00 $0 00

1513 410 Foto vigilancia 14,0@,m0.00 i4,000,000 00

1514 409

Capaqtaoon y

desanollo
inslitucionalen

llm 000 00 $100.000 0o

1513 zl10

lnformarle Para tu
s€gurjdad "pantallas
informativas

15.150.m0 00 35,r50,@0 00

1512 411

Mdeo vigilancia
extema de edificio de $1 .000,000 00 ll,000,mo 00

1513 410

Oignincacj6n de las
6reas de tdnsrto
"Arnpliaci6n y meiora
de las instalaciones
del aula de
capacitaci6n y centro
de control de

i2.0@ @o.00 t2.@o,uoo@

1510 524
Programal23xmi

t1,0@,000 00 11.000,@0.00

1510 525
Equipamiento "

Patrullaje de
Proximidad"

t2,435,000.00 $2,435,00000

1510 346
Proyecto E,ecutivo
C6m:ndrn.-ias 201s

s2 326.124.42 s2.3?6.124 A2

1510
915,
953

Subsemun 201,1 19! ?93,941 0o s91 293 941 00

1510 95{ Subsemun 2011 t3.609.E1 1 02 13609All 02

1510 916 Subsehun 2009 s442.13200 s442.132 00

1510 955 Subs€mun 20'12 1903.027 00 $903,027 00

1510 956
R. Subsemun 2009 y
2010

i54.251.40 t5,4,251 40

1510 957 Subsemun 2013 $10,694,34519 $10694,34519

1513 410

DignilicaciOn de las
ireas de lransito
"Ampliacj6n y

modemizacdn de la

2da comandanoa
(parque Cercamos) y

s5@,0@ 00 3500.000 00

Total Sogurldad Ptbllc. torx, tr173316:rz4i' $0,21r,t24.82 to.00 30.00 to.oo tto7,ofi,5o7.5t
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Ooanizacidn de

imadas.
coobeaEias y
semiiado6 para el
fonabdmiento de h
capacitaci6n y

Fofeslonalizaci6n de
los elgnl€nlos de

t5@,m.@ a5@,c00 oo

p.oyedo ej€cutjvo
para la conslrucci6n y
equipamiento de un
nuevo @mea,or en la

por la Afabelizacitn y
Atenci6. al Rezago

. 
.3;.tal0.00

Plaza Pnnc pdl S.,/N

Zona Centro de Leon. Gto.
Tel. (417 ) 788 OOOO

Ext. lllO y lll4
wwrY.leon.gob.mx
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PLaza Princrpa S,,'N

Zona Centro de Leon. Gto
Te|. (477) 7Sg OOOO

Ext. lllO y lll4
www.leon.gob.mx
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Ployedos eieoXivo6
de Casa de Cultrra
Oi6go Rit€rr y

Plaza Pr

Zona Centro de Leon, Gto
rel G / /) 788 OOOO

Ext. lllO y lll4
rYww.leon.gob.mx
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Zona Cult ral t2o,mo.00

Plaza Pfincipal S/N
Zona Centro de Leon. Gto
ret G77) 788 OOOO

Ext lllO y 1ll4
www.leon.gob,mx
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1010

602.

397,

8t6,
3xl Migrantes 110,233,705 6A s4,231,@O 00 12,751 ,352.U to@ $3,25r,352 84

1910
309,
935

Prcgrama de Empleo
Temmral

t:r8,290,622.36 t2 700.0@ 00 t35.590.522 36

1910

421,
398.
936,
967

Rescate de Espacios
Piblicos

3!I,,231,4$92 12a.2o2202.4 s20.035.284.'16

1910

423,
603,
399,

937,
e6a

Habrtat {a.0o0.000 m 432,607,423 @ t16,396,781.00 so@ i16,2r0,64200

1910
312,
604

AdEnely
electrifcaciones

t10,602,644 91 331 ,395,926.E3 s0.00 310.602,644.91 420.7$,241 .92

'1910
313.

641
Adrenel Mirnkipal i8.0@,m.@ 310.102.09323 3102.09323 al0.ooo.0o0 0o

1910 433
Le6n es uno por tu

t1.819,@0 00 t1819,@Om

1St0 432
Cenlros de Oesanollo
Comunitarios

i4,5@,0@.00 34 5@,m @

1910 122
Le6n es uno con bs 32,800.@.@ 32.8@,@0 @

1S10
316,
,198

Construcci6n/Rehabili

tao6n de espacios 39,029,532.53 t9,029,s32 53

1910 317

consfucci6n de
plazas de la t20,0@,@o 00 t20.000.@0 00

1910

302,
639,
93zl

PDZP (Piso Firme) 325,944,552 30 $o 00 3r 4.763.628.23 011.180.924.07

1910

424,
640,
a5a

T€dlo digno t4,003.876.00 s503.87E.00 s3, s00,000.00 $0 00

1910 125 Coinve{si6n Social 13,500,@0.@ 33.500.m0 @

1910 126 Acciones diversas i3,857,2167.47 a3 e57,67 17

1910 496 Pintra tu ento.no s262,5@.C0 t263.000 00 3263.0m.00

19',t 0 349
,drenel muniopal
2013

32.956,549 EO s2,956,5E9.E0

1910

904,

950,
530

Rescate de Espaqos
Priblicos 2013

t113,754.25 l4,0oo m 9109.754 25

1910

350,

611,

905.

95',t.

652,
acc

Habibt 2013 36.893.766 1 I 355.244.15 13.369.453.r/ 3:1..169.6419

1910
611,
m5

Hebft,al

comorometido 20'l 3
3i,491,@7 67 3981,656.22 s509.17145

1910
800.

612

Adrenely
Eleclrifcaciones
ffitronrerido 20'13

324.8a5.063.37 311 ,846,920 23 313,034.143.r4

1910 800.612
AdEnel y
Elecfficaciones 20'l 3

32,715,464 50 $2-229-644 64 3486.827 86

1910 906

Poyectos Desanollo
Regional t{t5,6r 5,959 96 I85.615.959.96

'1910 906
Proyedos oesanollo
Reoional 2013

t2.096.059 62 t2-09€.059.62

1910 808
MeioGmiento de
vivienda (ectlo diono)

s21.436 06 s21.43606

19't 0 35r
Proyeclo6 sociales
2013

32.572.416 07 s2,572,416 07

't 910
801.
918

Programa 3x1

Migranteg
comoforn€lido 21 03

42,974,v216 ,'t .120.199.72 41.254.!2.44

Pl.za Princ pal S'l.l
Zona Ce.iro ale :ecn Gic
Tel (477) 783 OOCO

E,t :llO r lir.i
vrww.leon.gob.mx
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801, Proorama 3x1

Plaza Principal S/N
Zona Centro de Leon Gto.

Iel (477) 788 OOOO

Ext. lllO y lll4
www.leon,gob.mx

i333,495 32 1163,05.94 3170.394.38
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Caminoe

Plaza Pr nopal S./N

Zona Centro de Leon. Gto
1e <477) 788 OOOO

Ext lllO y ll14
www.leon.gob,mx

31,653,60.@ ll,653.EO (p

Tedto PDZP 201 3
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corte y confecci6n
para adultos mayores
y discapacilados asi
como el equipamiento
de cantro para

cocina pala aduhos
mayores y

discapacitado6 asi
corno el equiPamiento

de cento para

odentaclh y

equip€mbnto de lcs

Centro€ de Ate.rci5n

#*
H#
*r4

I

Plaza Princlpal S/N
Zona Centro de Leon Gio

1el. (47f) 788 OOOO

Ext. lllO y l114

wvYw.leon.gob.mx
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113

Talhr de autoemdeo
ponaden'a y
epo6ten? para

adultoG mayorgs y
discapacilado8 asi
coano el equipamiento
de cantro para

t50,000 00 350,@0.00

Rooramaci6o de 106

Planes de OpeEcjon

Sit 3er. Y 4ta. Etapa

Plaza Principal S/N
Zona Centro de t eon. Gto

1e1 (477) 788 OOOO

Ext. lllO y lll4
www.leon.qob.mx

14



2110 444

Fortalecimieito de los
operativo6 de
detecciin de

@nsumode
sustancias pmhibidas

en dd
de

$71.73000 s71,730.00

2410 171 Ta.xi Seguro 319,660.0@ @ t19,660.@0.00

2110
493

Aplicaaron M6vrl Plan
viaje busca de rula
ciudadane

ll,m,0@.m 11,@0,@om

2410 388
Proyedo paradero

Polifrxum
s1r.5@.0@.@ 31 1 .500.0m.@

2110 388
Proyecio paradero
Blvd Bocaneora

lo.@ s0.00

2410 343
PDyeatoc y

Prcg6mas Movilidad
.nmDromelido 20'l 3

$,470,217 14 $,qa,247.14

2110 33S
Seialazaci6n de
Cruceos PeeloaEl6

lm.o@.m tq).o@.m

2410 338 crucero Seguro 1650.0@ 00 s650.000.m

Toad lot fdd ItO *44,',.{
'ril@.'Jn.$

t0.00 loo toJD to.o

2510

465.

607.
389

Prcgrama de
alumb.ado p0uico

39.034,463 61 39.03/t,46:161 lo@

2510 325
Ob6s de
oavian€ntaci6lt

3912m.@O 00 t91,200,000.00

2510 326 Afealacion6 a273,127.59 5i9,@5,00622 319,@5.@522

2510
327,

Mantenimiento Vial t13,160.977.55 $13,160.977 55 io.@

2510 328
Mantenimiento
coreclivo de Btvds.

s3.999,9$.90 t3,99,906 90

2510 329
Proy€ctos eieculivos 317,@8.499 0S 117.008.499 09

2510
330,

609
Sup€rvisi6n exlema 316,798,074 92 t17.29a.074.92 11,500.0@ @

25't 0
331,
610

Prog€ma m calle 353.923,2A3.50 t24.$o.431 zl2 t26.$2.A52 @

2510 332
Ampliaciones y

312.351,939 36 t12,351,939.36

2510 333 Pro Obra to.@ to 00

334 Obra lnsttucional a13,16.572.71 3t 23.473.I (4.40 i123,473,10840

2510 396

Ruta del Peat6n

calzada. Pogreso- 3m,@0,@o 00 t20,(m,00 00

2510 357

Reacondicionamiento

de 6reas y Efrciencia
Administraliva

36@.441 46 t609.rlrl .46

2510 358
Afectaoones
comobmetido 20 1 3

31 ,663,636 23 ,1,669,636.23

2510 359

Obra Av. Pafia-
Madre 

.l-rena-Blvd

Atot6nil.n 201 3

s976.606.64 3976.666.64

2510 340
Alumbrado P0blico
m13

$r,053.626 79 t3.053_626 79

2510 361

Proyecto Ejeculivo
S6pea Escuela
om.mmerido 2013

s1,510,92 21 41,510,922.21

2510 362

Ob(as Presupu6to
Padicipalivo
mmorometido 201 3

3r.635,S 91 fi.635.906 91

2510
363.
618

Mantenimaento Vral
ffid.mrid6 201 3

$.7e.44f .62 378.07561 46.07s.372.01

2510 364

ProgEma Conectivo
de BLVD.
Cm.r.xneJido 2O1 3

i4,9o7,21977 u,97,219.77

fui'-'itff
Hil
9a*14
,Etr*

I

Pl.7a Prlnc pal S l'l
Zora Ceniro c! LE9n !i.)
1e1 (177 ) 7BB L-rOOO

E/t ll lO -v ll14
www.leon.gob.mx
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SupeMg6n Extema

P iza P, nat;la S ll
Zo.ra aEalro ie Laci ata
Tel (.177) 7AB aOOO

Eti 1'l a ) r:l.i
www.leon.gob.mx

317.1r7.210 36 s17.1r7.210.36

Obra Menor 201 1 2
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921

Provisbnes
ecor|6.nicas Obra

Plaza Principa S,/N

Zona Centro de Leon
r el. (477) 788 OOOO

Ext. 1l1O y lll4
rYrYw.leon.gob.mx

15,95 4a !98.905 4a

para la Prgvencii5n

Social de la Y'ole.Eia

lgualdad de @tero
tluFres romdendo el
silencio: "Cuando una

lndigenas y rurales
para h PlgvenciiSn

Social de la Vrdeocia

para el DeJanollo
lntegral de lias

mujer6

Gto. *",#&



Ninas

Tot l lnlitibrto urlclpal ds la xuFr to.oo 319,8t6,034.22 tt9,ErO,ol,a.22 to.m 30.00 t0.00 to.00

tn Eg.**ixfh.no .

5053 497
Manlenirniento de

lnstalacaones
s700.0@ 00 s700 000 00

Tot lP.rqu3 ottopolitlno to.oo 1700,000,(x) t7m.000.0o ,0.00 aooo t0,00 t0.(x)

EEin;6ni,snlciibrriitiitlculrr . -

1199
447,
207

Oecide lu ciudad $4 019.575 90 s4,019.575 90

11S9 513
Yo decido ver mi

1662 500 00 s3 962 500 00 t3 962 500 0o

1199 381 Presupuesto
ParticiDativo 2013

$590.939 08 s590,939 08

Total Sec.rtarla Parlicular $6q5OO.0O aa,573,01aga $.5r3,014.9E !o.oo ,o.q) to.@ t0.00

4013 444
Estudios

institucionales
61 mO 000 00 11.000 000 00

Tot l lnstituto tlunlclpal de 
to.oo

Planeacl6n
il.000.@0.00 $,000.@o.oo i0.00 30.00 to.o0 $0.00

Direccl6n: Patronato de Bomberos

50r0 514 Equipamento t1 000 00o 00 61 000.000 00

Total Patronato da Bombor6 ,o.00 3t,000,000.00 tr,oaxr,ooo.oo to.{ro lo.0o lo.q) $o.00

Direccl6n: Desarollo lnstltuclonal

1710 449

Actualizaci6n y

reestruclu€o6n del
Slte de comunicaci6n
de presidencra

s3 263 064 00 53,263 064 00

1710
450,

650

Prcg€ma de

Desanollo
lnstjtuciooal Municrpal
TPRODIMJ

$1 8,46 000 00 $o 00 $1.846,000 m

1710 483

Capacilacion en

Linea pala

Servidores P0blicos
$1.000 @0 00 lt 000 000 00

't7 to 654

Programa de

Capacitacr6n t6cnlca,

legal y desarrollo de
habilidedes 2013

$2s0 000 00 $250.000 00

1710 449

Manualde procesos y
procedimEntos de ia

administraci6n
onblica

$100 000 00 $100,000 00

Total Oesarrollo lnstitucional 30.00 a6,45qoaa.oo t4353,06a.00 $o.0o 32,093,@.OO t0.00 a0.rx)

Direccl6n: D6arollo Urbano

2010 zl51
Cataslro

-442 623 69 saoT 376 31 $807 376 3r

2410 452
Sistema de Gesii6n s469 098 00 $469.098 00

2010 452
Modernizaci6n de

Equipo de Control del i200.0m m t200.000 m

2010 336 Ciudad Hislorica $3!2 363 26 55.169 178 26 $5,169 178 26

2410 152
Seial6tica y

$150 000 00 1150.000 00

2010 444
Programa cine en lu

$100 000 00 $100 000 00

2410 387 RUE del Peaidn s0 00 t0 00

Drs/&/M

www.leon.qob.mx
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2010 152
Reguladzacidn de

33@.@O 00 3300,000.00

2010 921
Rescate ler Cuadro
del Cst6 Hi.t6.i6 s1 .900.0@.00 11,9@,000 00

2010 452
Escultura y

Monum€ntos en
esoacios orlblicos

t219.60000 t2r9,6@00

2010 452
Salvaguarda y
Protecci6n de las
7on.. Arou$l6dices

s250.0m.@ t2s0.000 00

Total Orianolb Ui!6no t o,Tiir'5? t9,ta!,2!2.57 ' |7 665,U 2.57 toIo SIIE *0.00 31,100.@0.!0

Ir{rtccl6n: Fkc&cl6n y collt ol

1215 453
Regularizaci6n de

imaqen urbana
t0.00 s0 00

1215 453 Ant o seguro 3750.0@.00 1750_0@ 00

1215 453 Lugares Clandestrnos t63r.o@.00 $631.0@ @

Totrl Fis.lttslci6n y contol ao.oll t't,3tt,00.00 tlrEi,00.00 40.00 10.00 tom a0.rx)

OhoccI&lr Urddrd lunhlpd de
A.ce.oa Ll.lior ad6n ruIAlP I

4010 154

Programa de

fortalecimienlo sobre
la imporlancia del
acceso a la

inbrmacr6n y la

rendici6n de cuentias

en un estado

to 0o lo 0o

Toa.l Uddld lurLr9al da AccQao ! h 
tar.oo

lnfolttr.ctdn aUIAP I t0.0o t0.oo tooo 10.00 lo.00 40.00

Dlr9cci6n:

1314 455

Modemizaci6n de los
proc*os de
impuestos

inmobiliados y
catastro

$9.068 415.00 s906a415.00

1314 485

Modemazacion de los
procesos de
impuestos

anmobrliarios y
catastro 20'l 3

t1.747.844.10 31.747.84610

1314 486
Proyecto Fima
Etecta6nica

$0 00 i0 00

1315 456

Segunda etapa
actualizacr6n de 1691.2@.@ $691.200 00

1315 aA1

Proyedo lntegral de
reparacr6n eslructuEl
en alma@nes

to.@ to 00

2810
487,
551

Egresos Aplicables 197.797.54 s97.797 54 to@

1310 157 Sistema SAP t4,000 0@ 0o l4.mo.mo 0o

1316 488

Diagn6stjco y Estudio
para Proyeclos de i939.0@ @ 1939.0@ @

1316 527

Programa de

capacitao6n de
enlaoes

4110,526 00 s110,526 00

13't 6

Sistema lntegral de
Estandaizaci6n de $4.160.00 srta.160 00 i8a. 160 00

1316 489

Diagn6slico y Estudio
para Proyectos de 1262.933 32 t262.933 32

1316 458
Presupuesto x 30@ l0 00

- a.la -'r'a r): : '
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To{al Tcaorerla 350,160.m t17,O5,!7t.96 117,85,879.96 30.00 lo.0o !0.00 1o.00

Dlrocc!.6n: Cont'abrla

1410 459

Modelo inlegral para

la adminaslracion 3352 @O 00 1352.000 00

1410 459

Paograma de
Supervisi6n,

Evaluaci6n y Control
1200 000 00 t200 000 00

1410 459
ProgIama

Anticorrupci6n
$1 200 mo.00 $1.200.000 0o

1410 459

Programa Con Etica

Para la

Adminastraci6n
s420 4@ 00 3420.400 00

Tot!l
c.ntratorla tooo t1172,M.@ l\11110,1.@ to.oo to.0o $0.00 s0.rx)

Dlcccl6n:

5021 460 Herpelario a1 000,@0.00 51 .000,000 00

5021 391

Rehabilitacion de

Vialidades rntemas y

estacionamiento
s3 000.@0.00 s3.000,000 00

Totalzool6glco $o.oo t4,000,{too.0o 3t,00o,ooo.00 t0.00 30.00 l0.oo 30.00

Dlrrccl6n: 9iltorltt do A4o Pobnco

5057 750
Reco'eccion de

s125 E61 441 09 $125,861441 09

5057 751 Zonas de Barrido s3a 703 81072 53a 703 810 72

5057 753
Zonas de Bar.ido
,013

$2 569.996 85 t2.569,996 85

5057 4S0

Ma.ltenimiento y

tratamiento de planta t1 200 @o 00 t1.2@.@O 00

5057 754
Recoleccr6n de
Basure 2013

s4 850105 52 $4,850 105 52

5057 461

Recoleccr6n de

Basura en Rutas s3 000 @0 00 $3 000,000 00

5057 451

Programa de
deschicle en Zona $450.000 00 $450.000 00

Total Aato
Pribttco to'oo 3t7&G5!54 18 sa,650,000.0o l0.oo lo.0o a't71,965,354.18 30.rro

oiroccl6n: t edlo Arrlbiente
Su.t nt bl6

2310 462
Aportaci6n Municipal
6ara Dhveclos FOAM

s628 694 00 $628,694 0o

23T0 463
Reforeslac6n en

t100.000 00 sl00 000 o0

2310 170
lV Congreso Nacjonal

2014, obras y t0 00 $0 o0

2310
Mueslra Ficma LeOn

,o14
$1.100 000 00 s1.100.000 00

2310 464

Programa M0niopal
de desanollo urbano
y de ordenamiento
ecol6gico leritorial de
Le6n Gto

t616.000 00 s616,000 00

2310 445

Programa de atenoon
para la induslria t150.000 00 3150 000 00

23',t0 467
Mes de la verifcaci6n
vehicular

uoo 000 00 $100 00o 0o

:'v i:.
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2310 468
lnspecci6n y

Vigilancia a Fuentes t180,913 00 s180,913 00

23t0 469
vigilanoa en

Espacios Verdes y t18a,952 55 s184952.55

2310 470 Bandera Ecol6gica 3150,000 00 t150.000.00

23tO 337 Museos Verdes so 00 so o0

2310 470
Educaci6n y

capacitaci6n s96,557 84 396,557 84

2310 315
Mejoramiento de

t 15,0@.0@.00 tt6,000.000 00

2310 315
Meioramaento parque

s1,3@,000 00 31,300,@0 OO

2310 315
Mejoramienlo
Malec6n

s200,000 00 $200.000 00

23't0
471,

Mantenamiento y

Conservaci6n de 153 520 708 00 s23 770,708 @ 129.750.000 00

2310
382,
701

Mantenimaento y

ConseNaci6n de
espaoos verdes
6m..om.iirio 2Ol3

s3,840,59166 s2,197,637 96 s1642,953.70

2310 491

Oiagnostjco inlegral
de Residuos Solidos
tl'11

i4rlzl 350 41 !r,44 350.41

2310 492
Bandera Ecol6gica

2013
$49.600 00 tt9.5@ 0o

2310 383
Rehabililaci6n de

$0 00 s0 00

2310 zl63 Manejo inlegral de
0laaas

l4@.0@ @ t400.0@.00

2310 463 Forestaci6n Urbana i4@.0@.00 1400,000.00

2310 384

Proyeclos Medb
ambiente
comoromelido 2013

s1.720,456 a8 tl ,720,456 48

2310 700

Manto antegral

parqles y jardines

2012
s266,,17/ 22 4266 177 22

2310 701

Mantenimiento de
espacros verdes
comoromelido 2013

$o 0o $0 oo

2310 701
Mantenimiento de
esoacios verdes 201 3

t18.158 90 318.15€.90

2310 702
Mantenrmento
lntegralde Parques y
Jardines 2011

032.56341 t32 563 41

2310 472
Riego de espaoos
verdes

s600.000 00 14 9€,{ @O 0O $,944,@0 0O

2310 472
Adopci6n espacios
verdes

s0 00 $0 00

2310 811
Revitalizaci6n de
Vivero MunicrDal2013

1700.0@ @ 3700.0@.00

2310
854,

Uso Efcienle de
Reculsos
EneE6ticos en

Ol5cinas

Gubernamentales
FOAM 2013

$205.436.00 $102,71a@ t102.718.00

2310 a52
Eandera Ecol6gica
2013

1r24.20433 s124 2U 33

Tot lt odlo Ambl€llto ssrbrtabac $oqm.oo ltt l17,353.to $/lEt0,516.21 t ,gzz3 to00 t3t,?!0.!5r.23 ,o.oo

TOTA! PRE T'PUESTO I]WER96 t23,30.,7r87! lillt+a13,,485.25 

'l,63t,o+io3.zG 

$2,41{,0t3.!6 aa6.G95.r7.at 37t?'035,023!o
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SEGUNDO.- Se autoriza la ejecuci6n de las obras p0blicas y la realizaci6n de
las acciones y proyectos que forman parte del Programa de lnversi6n; asi
como la expedici6n de licencias y permisos que se requieran para tal efecto.
TERCERO.- Se autorizan todos aquellos actos juridicos, administrativos y

contables que resulten necesarios para el cumplimiento del presente

acuerdo; adem6s de instruirse al Tesorero Municipal para que realice los

movimientos presupuestales que se requieren para el mismo fin. Acto
seguido, la Presidenta manifiesta que conforme a derecho la propuesta

requiere para su aprobaci6n mayoria simple, por lo que la votaci6n deber6

ser econ6mica; asimismo, siguiendo el procedimiento de ley primero

someter6 a consideraci6n la citada propuesta en lo general, para

posteriormente analizarla en lo particular, en el entendido de que las 6reas o
partidas que no sean reservadas se tendrirn por aprobadas en lo particular.

Por lo anterior, la Presidenta somete a la consideraci6n del Honorable

Ayuntamiento, en lo general, la propuesta de modificaci6n del Programa de

lnversi6n Priblica para el Municipio de Le6n, Guanajuato, para el ejercicio

fiscal 2014, en el mes de octubre, la cual es aprobada por mayoria con cuatro

votos en contra emitidos por los Regidores: Contador P[blico Alejandro

Arena Barroso, Ciudadana Martha Guadalupe Hern6ndez Camarena,

Ciudadana Blanca Alejandra L6pezZavala y Doctor Jos6 Javier Ayala Torres,
y en lo particular deriv5ndose las reservas del Sindico Jos6 Eugenio Martinez

Vega, quien manifiesta que el dia de ayer en la Comisi6n de Hacienda se
present6 esta propuesta, la cual fue aprobada por unanimidad; quedando

condicionada la cuenta 326 de afectaciones por la cantidad de $5'426,572.71,
para la liberaci6n del derecho de via para la construcci6n del retorno en la
carretera Le6n-Lagos. Por lo que en raz6n de ello la propuesta es que la

cantidad mencionada pase de la cuenta 326 a la cuenta 334 de Obra
lnstitucional, a fin de que el dinero no quede ocioso y se d6 celeridad a las

obligaciones del Boulevard Las Joyas y el poligono que se estd desarrollando
para el Parque lndustrial. Asimismo manifiesta que en las cuentas 423 y 399
hay un recurso municipal del Programa H6bitat por la cantidad de

$8'000,000.00, el cual tampoco se ha podido concretar con Gobierno del

Estado, por lo que con el objeto de no tener ese dinero ocioso, de igual

manera propone mandar los $8'000,000.00, de estas dos cuentas, a la misma
cuenta 334 de Obra lnstitucional. A continuaci6n, la Presidenta somete a la
consideraci6n del Honorable Ayuntamiento las citadas propuestas, mismas
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que quedan aprobadas por mayoria con cuatro votos en contra emitidos por

los Regidores: Contador P0blico Alejandro Arena Barroso, Ciudadana Martha

Guadalu pe Hern5ndez Camarena, Ci udadana Blanca Alejand ra L6pez Zavala

y Doctor Jos6 Javier Ayala Torres...".

SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION
"El Trabajo todo lo Vence"

"Le6n es Uno"

"2014. Afro de Octavio Paz y Efrain Huerta"

Le6n, Guanajuato octubre 15de2014

-L
Lic. Marti Eugenio Ortiz Gar
Secret delH. Ayuntamie

ffiiq$l:

ffi
.EEa

I

Plaza Pr,ncrpai S. l.l

Zona Cealro de I eon Gto
- e' t q:-l t 733 I1f O

=iI 
ll': , Il:.1

www.leon.gob.mx

23 ,'r"h6


